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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.09-153/1  dt. 03.02.2016 

PËR SHPALLJEN E VENDIMIT PËR PËRCAKTIMIN E NEVOJËS PËR 

SJELLJEN E DOKUMENTACIONIT URBANISTIK PLANOR  PËR 

HARMONIZIM TË DESTINIMIT TË TOKËS NDËRTIMORE ME  

DESTINIMIN E OBJEKTIT PËR PK NR. 1039/1,  PK NR.1039/2, PK 

NR.1039/3 PK, NR.1038/1 DHE PK NR.1038/2  KK KOSOVRAST I 

POSHTËM 

 

 

 

488.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

 

 

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 

 

 

 

Shpallet vendimi për caktimin e nevojës për sjelljen e dokumentacionit 

urbanistik planor për harmonizim të destinimit të tokës ndërtimore me 

destinimin e objektit  për PK nr. 1039/1, PK nr.1039/2, PK nr.1039/3, PK 

nr.1038/1 dhe PK nr.1038/2 KK Kosovrast i Poshtëm, miratuar nga 

Këshilli i Komunës në seancën e 31
të
  dt. 29.01.2016. 

       

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                            Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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V  E  N  D  I  M 

Nr.08-95/3  dt.29.01.2016 
PËR PËRCAKTIMIN E NEVOJËS PËR SJELLJEN E 

DOKUMENTACIONIT URBANISTIK PLANOR  PËR HARMONIZIM TË 

DESTINIMIT TË TOKËS NDËRTIMORE ME DESTINIMIN E 

OBJEKTIT PËR PK NR. 1039/1,  PK NR.1039/2, PK NR.1039/3,PK, 

NR.1038/1 DHE PK NR.1038/2  KK KOSOVRAST I POSHTËM 
 
 
489.Në mbështetje të nenit 4 paragrafi 1 të Ligjit për veprim me objekte të 

ndërtuara pa leje ("Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë" nr. 23/11, 54/11, 
155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15 dhe 217/15), nenit 2 
paragrafi 1 alineja 5 të Rregullores për standarde për përshtatjen e objekteve të 
ndërtuara pa leje në dokumentacionin urbanistik planor ("Gazeta zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë" nr. 56/11, 162/12, 95/13, 109/14 64/15 dhe 217/15), 
dhe nenit 27 të Statutit të Komunës Dibër ( “Kumtesa zyrtare e komunës Dibër nr. 
14/03),  

Këshilli i komunës Dibër në seancën e 31
të
  dt. 29.01.2016, vendosi: 

 

 

Neni 1 

         Përcaktohet nevoja për sjelljen e dokumentacionit urbanistik planor për 

harmonizim të destinimit të tokës ndërtimore, për përcaktimin e statusit juridik të 

objektit pa leje nr. 1 dhe 2, me destinim T (teren sportiv) i cili gjendet në PK nr. 

1039/1, PK nr.1039/2, PK nr.1039/3, PK nr.1038/1 dhe PK nr.1038/2 KK 

Kosovrast i poshtëm, pronë e Banjave të Dibrës-Capa nga Dibra. 

          Sipas PDU për Kompleks banjor në f. Kosovrast i Poshtëm, objekti nr. 1 

dhe 2 në PK nr. 1039/1, PK nr.1039/2, PK nr.1039/3 PK nr.1038/1 dhe PK 

nr.1038/2 KK Kosovrast i poshtëm është vendosur në pjesë të tokës me destinim 

për Vendosje kohore A4 kurse objekti ka destinim T (teren sportiv), toka është në 

pronësi të Banjave të Dibrës-Capa. 

 

 

Neni 2 

         Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë, nga dita e shpalljes në ,,Kumtesën 

zyrtare,, të komunës Dibër. 

 

 

 

 

                         KËSHILLI I KOMUNËS  

                                     Kryetari, 

                            Bashkim Mashkulli  d.v. 
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.09-153/2  dt. 03.02.2016 

PËR SHPALLJEN E PËRFUNDIMIT PËR MIRATIMIN E RAPORTIT 

PËR REALIZIMIN E PROGRAMIT VJETOR PËR NDËRTIM, 

RINDËRTIM, REHABILITIM, MIRËMBAJTJE DHE MBROJTJE TË 

RRUGËVE KOMUNALE DHE RRUGICAVE NË  

KOMUNËN E DIBRËS PËR  v. 2015 

 

  

 

490.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

 

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

Shpallet përfundimi për miratimin e raportin për realizimin e  programit 

vjetor për ndërtim, rindërtim, rehabilitim, mirëmbajtje dhe mbrojtje të 

rrugëve komunale dhe rrugicave në Komunën e Dibrës për vitin 2015, 

miratuar nga Këshilli i Komunës në seancën e 31
të
  dt. 29.01.2016. 

       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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P  Ë  R  F  U  N  D  I  M 

Nr. 08-95/4  dt. 29.01.2016 

PËR MIRATIMIN E RAPORTIT PËR REALIZIMIN E PROGRAMIT 

VJETOR PËR NDËRTIM, RINDËRTIM, REHABILITIM, 

MIRËMBAJTJE DHE MBROJTJE TË RRUGËVE KOMUNALE DHE 

RRUGICAVE NË KOMUNËN E DIBRËS PËR  v. 2015 

 

 

491.Në mbështetje të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 të Ligjit për 

vetadministrimin  lokal (“Gazeta zyrtare e RM “ nr. 05/2002) si dhe nenit 59 të 

Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

      Këshilli i Komunës  Dibër në seancën e 31
të
 dt. 29.01.2016  përfundoi: 

 

 

 

     

1.Këshilli i Komunës Dibër miraton raportin për realizimin e  programit 

vjetor për ndërtim, rindërtim, rehabilitim, mirëmbajtje dhe mbrojtje të rrugëve 

komunale dhe rrugicave në Komunën e Dibrës për vitin 2015. 

 

 

2.Pjesë përbërëse e përfundimit është raporti nga pika 1. 

 

      

3.Ky përfundim hyn në fuqi ditën e miratimit dhe do të shpallet në  

“Kumtesën zyrtare të Komunës”  

 

 

 

 

 

 

                                                                                   

KËSHILLI I KOMUNËS 

                                                                                  Kryetari, 

                                                                        Bashkim Mashkulli d.v.  
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Në mbështetje të nenit 27 të Statutit të Komunës  Dibër, (“Kumtesa zyrtare 

e Komunës” nr.14/03), në lidhje me Programin vjetor për ndërtim, rindërtim, 

rehabilitim, mirëmbajtje dhe ruajtje të rrugëve komunale dhe rrugicave në 

Komunen Dibër, për vitin 2015,   

 Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 31
të
   dt. 29.01.2016 miratoi:   

 

RAPORT VJETOR 
Për realizimin të Programit për ndërtim, rindërtim,  

rehabilitim,mirëmbajtje dhe ruajtje të rrugëve komunale dhe  

rrugicave në Komunen Dibër, për vitin 2015   
 

A. BILANCI  I TË ARDHURAVE: 
Re. 

rënd. 

 

Pozicione  

 

Planifikim  

 

Realizim  

 

(%) 

 

 Gjithsejt të ardhura: 70.000.000 38.488.299 54.98  

1. Fondi për rrugë magjistrale dhe 

rregjionale 

 

8.000.000 

 

2.899.093 

 

36.24 

 

2. Participimi  36.000.000 22.260.907 61.84  

3. Agjensioni për zhvillim të barabart në 

RM 

 

6.000.000 

 

4.538.299 

 

75.64 

 

4. Donacione 20.000.000 8.790.000 43.95  

 

B. BILANCI  I  SHPENZIMEVE: 

Gjithsejt shpenzime: 70.000.000 38.488.299 54.98  

Rrugë komunale në fshatra 

1. Ndërtimi i pjesës së rrugës për fsh. 

Rajçicë 

 

1.200.000 

-  

0.0 

 

2. Ndërtimii i pjesës së rrugës për fsh.  

Banjisht 

 

1.200.000 

 

- 

 

0.0 

 

3. Ndërtimi i pjesës së rrugës për f. 

Kosovrast i Poshtëm 

 

1.200.000 

 

4.538.299 

 

378.19 

 

4. Ndërtimi i pjesës. së rrug. për fshatin 

Otishan  

 

900.000 

 

- 

 

0.0 

 

5. Ndërtimi i pjesës. së rrugës për fshatin 

Zepisht 

 

900.000 

 

500.000 

 

55.55 

 

6. Ndërtimi i pjesës së rrugës për fshatin 

Shullan 

 

300.000 

 

- 

 

0.0 

 

7. Ndërtimi i pjesës së rrugës për fshatin 

Krivcë 

 

600.000 

 

- 

 

0.0 

 

8. Ndërtimi i pjesës së rrugës për fshatin 

Osoj 

 

600.000 

 

- 

 

0.0 

 

9. Ndërtimi i pjesës së rrugës për fshatin 

Tatar Elevcë 

 

600.000 

 

- 

 

0.0 

 

 

 

 

 

 



     Nr.31/03.02.2016 KUMTESA ZYRTARE E KOMUNËS  faq. 

 
 

 

 

931 

 

Rrugë komunale dhe rrugica (në qytet): 

1. Ndërtimi i pjesës së.rr. “Vëllazërim 

Bashkim” pllaka behatoni ( prej te 

Banja e qytetit deri te ndërtesa e 

pensionistëve)  

 

 

35.000.000 

 

 

13.300.000 

 

 

38.0 

 

2. Ndërtimi i pjesës së rrugës “102” 

(punë paraprake)  

 

1.000.000 

 

- 

 

0.0 

 

3. Ndërtimi i trotuarit të rrugës pranë 

Liqenit të Dibrës   

 

8.500.000 

 

4.500.000 

 

52.94 

 

4. Ndërtimi i pjesës së rrugës “Zija 

Mersovski”   

 

2.000.000 

 

- 

 

0.0 

 

5. Ndërtimi i rrugës “X” ( Venec-II) 2.000.000 - 0.0  

 

6. 

 

Ndërtimi i rrugës “3” (Venec-2)  

 

2.000.000 

 

- 

 

0.0 

 

7. Rindërtimi i pjesës së rrugës 

“Partizanska”   

 

1.000.000 

 

- 

 

0.0 

 

8. Ndërtimi me punë paraprake i pjesës 

së rrugës “Ali Zengovski”  

 

1.500.000 

 

950.000 

 

63.33 

 

 

9. 

Ndërtimi të rrugëve dytësore dhe 

trotuare në Dibër ( f.Mogorçë, 

Kosovrasti i Epërm, Bomovë) dhe 

tjera rrugë dhe rrugica në Dibër   

 

 

 

5.000.000 

 

 

 

12.000.000 

 

 

 

240.0 

 

 

Mirëmbajtja dimërore në qytet dhe fshatra 

1. Mirëmbajtja dimërore në qytet dhe 

fshatra 

 

1.500.000 

 

1.200.000 

 

80.0 

 

 
Shpenzime tjera 

1. Mbushja e gropave nëpër rrugët në 

qytet dhe fshatra 

 

    2.000.000 

 

1.500.000 

 

75.0 

 

2. Sinjalizimi horizontal dhe vertikal         500.000 -       0.0  

3. Përgatitja e projekteve dhe studimi për 

rrugët 

 

500.000 

 

- 

 

0.0 

 

     

 

 
 

 

 

Nr.08-95/5                                                                            KËSHILLI I KOMUNËS 

29.01.2016                                        Kryetari, 

Dibër                                           Bashkim Mashkulli d.v. 
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.09-153/3  dt. 03.02.2016 

PËR SHPALLJEN E PËRFUNDIMIT PËR MIRATIMIN E RAPORTIT 

PËR REALIZIMIN E BUXHETIT TË KOMUNËS DIBËR PËR VITIN 

2015-KUARTALI I KATËRTË 

  

 

 

 
  

492.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

 

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 

 

 

Shpallet përfundimi për miratimin e raportin për realizimin e Buxhetit të 

Komunës për vitin 2015–Kuartali i katërtë, miratuar nga Këshilli i 

Komunës në seancën e 31
të
  dt. 29.01.2016. 

       

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                            Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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P Ë R F U N D I M 

Nr. 08-95/6  dt. 29.01.2016 

PËR MIRATIMIN E RAPORTIT PËR REALIZIMIN E BUXHETIT TË 

KOMUNËS DIBËR PËR VITIN 2015-KUARTALI I KATËRTË 

 

 

493.Në mbështetje të nenit 32 paragrafi 2  i Ligjit për financimin e njësive 

të vetqeverisjes lokale (,,Gazeta zyrtare e RM,, nr. 61/2004, 96/2004, 67/2007 dhe 

156/2009),), nenit 36 paragrafi 1 pika 7 të Ligjit për vetëqeverisjen lokale 

(,,Gazeta zyrtare e RM,, nr.5/02) si dhe nenit 59 të Statutit të komunës (,,Kumtesa 

zyrtare e Komunës,, nr 14/03), 

Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 31
të
 datë  29.01.2016 përfundoi: 

 

 

 

 

 

 

1.Këshilli i Komunës Dibër miraton raportin për realizimin e Buxhetit të  

Komunës për vitin 2015 –Kuartali i katërtë. 

 

 

 

2.Pjesë përbërëse e përfundimit është Raporti nga pika 1. 

 

 

 

3.Ky përfundim hyn në fuqi ditën e tetë nga shpallja në “Kumtesën zyrtare 

të Komunës” 

 

 

 

 

 

 
 

                 KËSHILLI I KOM UNËS 

                                Kryetari, 

                         Bashkim Mashkulli d.v. 
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Nr.08-95/6                                                                            KËSHILLI I KOMUNËS 

29.01.2016                                        Kryetari, 

Dibër                                           Bashkim Mashkulli d.v. 
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.09-153/4  dt. 03.02.2016 

PËR SHPALLJEN E PËRFUNDIMIT 

PËR MIRATIMIN E RAPORTIT PËR PUNËN E 

KËSHILLIT TË KOMUNËS DIBËR PËR VITIN 2015 

 

 
 

 

 
  

494.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

 

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

Shpallet përfundimi për miratimin e Raportit për punën e Këshillit të 

Komunës Dibër për vitin 2015 ( janar-dhjetor), miratuar nga Këshilli i 

Komunës në seancën e 31
të
  dt. 29.01.2016. 

       

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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P  Ë  R  F  U  N  D  I  M 

Nr. 08-95/8  dt. 29.01.2016 

PËR MIRATIMIN E RAPORTIT PËR PUNËN E 

KËSHILLIT TË KOMUNËS DIBËR PËR VITIN 2015 

( Janar-dhjetor 2015) 

 

 

 

495.Në mbështetje të nenit 36  të Ligjit për vetqeverisje lokale(“ Gazeta 

zyrtare e R.M. nr 5/2002 ) si dhe nenit  44 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës Dibër  nr.14/03),  

 Këshilli i Komunës  Dibër në seancën e 31
ë 
 dt. 29.01.2016 përfundoi: 

 

 

 

 

1.Miratohet raporti për punën e Këshillit të Komunës Dibër  për vitin 2015  

   ( janar-dhjetor 2015). 

 

 

2.Pjesë përbërëse e përfundimit është raporti  nga pika 1. 

 

 

3.Ky përfundim hyn në fuqi ditën e miratimit dhe do të shpallet  në 

“Kumtesën zyrtare të Komunës Dibër” 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                      KËSHILLI I KOMUNËS 

                                                                                    Kryetari, 

                                                                                       Bashkim Mashkulli d.v.   
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 Në mbështetje të nenit 27 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa zyrtare e Komunës “ 

nr. 14/03), 

Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 31
të
 dt. 29.01.2016 miratoi: 

 

R  A  P  O  R  T  

PËR PUNËN E KËSHILLIT TË  

KOMUNËS DIBËR PËR VITIN 2015 (janar-dhjetor) 

 

 

Në vitin 2015 Këshilli i Komunës Dibër punoi në përputhje me Programin për punë të 

Këshillit miratuar nga ky Organ përfaqësues. 

Këshilli gjatë vitin 2015 ka konvokuar dhe mbajtur 10 seanca të rregullta  në të cilat ka 

sjellë akte të ndryshme si, Programe, vendime aktvendime, përfundime nga fusha të ndryshme 

nga kompetenca e saj me interes publik dhe rëndësi lokale për funksionimin e pushtetit vendor.  

Të gjitha aktet e miratuara nga Këshilli i Komunës Dibër, konform ligjit janë të 

nënshkruarë nga Kryetari i Këshillit , të shpallura nga Kryetari i Komunës dhe të botuara në 

“Kumtesën zyrtare” të Komunës për ç’do seancë të Këshillit. Aktet dhe Kumtesa zyrtare  

përpilohet në dy gjuhë, në gjuhëm shqipe dhe gjuhën maqedonishte. Kopje e Kumtesës zyrtare 

me aktet e miratuara dërgohet Ministrisë respektive, kompetente, për punët e vetqeverisjes 

lokale. 

Këshilli i komunës sipas seancave ka miratuar këto akte të përgjithshme të paraqitura më 

poshtë.   

SEANCA E 21   

 Nr.07-71/1  dt. 22.01.2015 

Në këtë seancë Këshilli miratoi: 

  

Program për përpunimin e planeve urbanistike në territorin e Komunës Dibër për vitin 

2015 

Vendim për sjelljen e Planit Detal Urbanistik për pjesë të Bllokut 12 

Vendim për përcaktimin e nevojës për sjelljen e dokumentacionit urbanistik planor për 

harmonizim të destinimit të tokës ndërtimore që gjendet në PK nr.6835 KK Dibër-2 

Vendim për përcaktimin e nevojës për sjelljen e dokumentacionit urbanistik planor për 

harmonizim të destinimit të tokës ndërtimore që gjendet në PK nr.6950 KK Dibër-2 

Përfundim  për miratimin e raportit për realizimin e  programit vjetor për ndërtim, 

rindërtim, rehabilitim, mirëmbajtje dhe mbrojtje të rrugëve komunale dhe rrugicave në 

Komunën e Dibrës për vitin 2014 

Vendim për fillimin dhe mbarimin e orarit të  punës të të punësuarve në 

IPKF”Breshia”Dibër 

Vendim për përcaktimin e mospërmbushjes së kushteve për sjelljen e dokumentacionit 

urbanistik planor për ndryshim të trasesë së infrastrukturës rrugore për PK nr.944 dhe 

nr.945 KK Otishan ( Për objektin me nr.2) 

KUMTESA ZYRTARE E KOMUNËS  Nr. 21 

 

Aktet e miratuara janë dërguar organeve gjegjësisht shërbimeve përkatëse. 
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SEANCA E 22 

Nr. 07-217/1  dt. 27.02.2015 
Në këtë seancë Këshilli miratoi: 

 

Program për fushën e posedimit të tokës ndërtimore në pronësi të Republikës së 

Maqedonisë në territorin  e Komunës  për vitin 2015 

Program për ndryshim dhe plotësimin të Programit vjetor  për përpunimin e Planeve 

urbanistike në territorin e Komunës Dibër për vitin 2015 

 Llogaria përfundimtare e Buxhetit të Komunës Dibër për vitin 2014 

Vendim për përcaktimin e projekteve prioritare për aplikim në thirrjen 01/2015 të 

Ministrisë së Financave të Republikës së Maqedonisë të financuar prej Bankës 

Ndërkombëtare për Rindërtim dhe Zhvillim dhe marrëveshjes me BE për IPA –Grant 

Tf 018812 

Vendim për caktimin e nevojës për përpunimin e Dokumentacionit planor urbanistik 

lokal për përcaktimin e lokalitetit për ndërtimin e   stacionit bazë për telefoni mobile 

ttb8117  në një pjesë të PK 109/2 KK Banjisht Komuna Dibër 

Vendim për blerje të kompjuterave tip -laptop 

Përfundim për miratimin e raportit për aktivitetet e NJTKZ-Komuna  Dibër për vitin 

2014 me formularë për evidentim statistikor të zjarreve dhe intervenimeve 

Plan për zbatimin e mësimit dhe trajnimit profesional të të punësuarve në NJTKZ-

Komuna Dibër për  vitin 2015 

Program për punën dhe aktivitetet e NJTKZ- për  vitin 2015 

KUMTESA ZYRTARE E KOMUNËS  Nr. 22 

 

 

Aktet e miratuara janë dërguar organeve gjegjësisht shërbimeve përkatëse. 
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SEANCA E 23 

 Nr. 07-373/1  dt. 31.03.2015 

Në këtë seancë Këshilli miratoi 

 

Vendim  për verifikimin e Projektplanit Detal Urbanistik për pjesë të Bllokut 

3,Lokaliteti B-Qeranicë Komuna Dibër 

Përfundim për miratimin e Informatës për realizimin e mbrojtjes shëndetsore primare 

të popullatës në Komunën Dibër dhe rrethinë në vitin 2014 

KUMTESA ZYRTARE E KOMUNËS  Nr. 23 

 

Aktet e miratuara janë dërguar organeve gjegjësisht shërbimeve përkatëse. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     Nr.31/03.02.2016 KUMTESA ZYRTARE E KOMUNËS  faq. 

 
 

 

 

941 

 

 

 

 

SEANCA E 24 

Nr.07-496/1  dt.30.04.2015 

Në këtë seancë Këshilli miratoi: 

 

Vendim për përcaktimin e nevojës për sjelljen e dokumentacionit urbanistik planor për 

ndryshim të trasesë të infrastrukturës rrugore për  PK nr.800 KK Dibër-2 

Vendim për përcaktimin e mospërmbushjes së kushteve për sjelljen e dokumentacionit 

urbanistik planor për ndryshim të trasesë të infrastrukturës rrugore për  PK nr.9081 

KK Dibër-3 ( për objektin nr.2) 

Vendim për dhënie pëlqim Llogarisë përfundimtare të NKP “Standard “ Dibër 

Përfundim për miratimin e raportit për realizimin e Buxhetit të Komunës Dibër për 

vitin 2015-Kuartali i parë 

KUMTESA ZYRTARE E KOMUNËS NR. 24 

 

Aktet e miratuara janë dërguar organeve gjegjësisht shërbimeve përkatëse. 
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SEANCA E 25 

Nr.07-604/3   dt.29.05.2015 

Në këtë seancë Këshilli miratoi: 

 

Vendim për miratimin e Planit Detal Urbanistik për pjesë Qëndrore të qytetit për pjesë  

të  Bllokut – 3   Dibër 

Vendim për mospërmbushjen e kushteve për sjelljen e dokumentacionit urbanistik 

planor për zgjerim të kufirit të planit dhe inkorporim të objekteve pa leje me nr.1 dhe 

nr.2 në PK nr.191 KK  Rajçicë 

Vendim për mospërmbushjen e kushteve për sjelljen e dokumentacionit urbanistik 

planor për zgjerim të kufirit të planit dhe inkorporim të objekteit pa leje me nr.3 në PK 

nr.191 KK  Rajçicë 

Vendim për mospërmbushjen e kushteve për sjelljen e dokumentacionit urbanistik 

planor për harmonizimin e destinimit të tokës ndërtimore, në PK nr. 7926 dhe 7927   

KK Dibër-2 

Vendim për dhënien e ndihmës financiare 

KUMTESA ZYRTARE E KOMUNËS NR.25 

 

Aktet e miratuara janë dërguar organeve gjegjësisht shërbimeve përkatëse. 
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SEANCA E 26  

Nr. 07-846/1  dt. 28.08.2015 

Në këtë seancë Këshilli miratoi: 

 

Vendim për përcaktimin e nevojës për sjelljen e dokumentacionit urbanistik planor për 

tokën ndërtimore për PK nr. 254/1 KK Banisht 

Ndryshime dhe plotësime të Buxhetit të Komunës Dibër për vitin 2015 

Përfundim për miratimin e raportit për realizimin e Buxhetit të Komunës Dibër për 

vitin 2015-Kuartali i II 

Vendim për ndarje të ndihmës financiare 

KUMTESA ZYRTARE E KOMUNËS NR.26 

Aktet e miratuara janë dërguar organeve gjegjësisht shërbimeve përkatëse. 
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SEANCA E 27 

Nr. 07-939/1 dt. 30.09.2015 

Në këtë seancë Këshilli miratoi: 

 

Përfundim për miratimin e raportit për suksesin dhe punën e  Shkollës Fillore 

Komunale “Bashkim Vëllazërim” –Dibër për vitin shkollor 2014/2015 

Përfundim për miratimin e programit vjetor  të Shkollës Fillore Komunale “Bashkim 

Vëllazërim” –Dibër për vitin shkollor 2015/2016 

Përfundim për miratimin e raportit për punën edukativo-arsimore të Shkollës Fillore 

Komunale “Said Najdeni” –Dibër për vitin shkollor 2014/2015, 

Përfundim për miratimin e programit vjetor për punën e Shkollës Fillore Komunale 

“Said Najdeni” për vitin shkollor 2015/2016 

Përfundim për miratimin e raportit vjetor për punën e Shkollës Fillore Komunale 

“Riste Risteski “f.Kosovrast i Poshtëm për vitin shkollor 2014/2015   

Përfundim për miratimin e programit vjetor për punën e Shkollës Fillore Komunale 

“Riste Risteski “f.Kosovrast i Poshtëm për vitin shkollor 2015/2016   

KUMTESA ZYRTARE E KOMUNËS NR.27 

 

Aktet e miratuara janë dërguar organeve gjegjësisht shërbimeve përkatëse. 
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SEANCA E 28 

Nr.07-1035/1  dt. 30.10. 2015  

Në këtë seancë Këshilli miratoi: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aktet e miratuara janë dërguar organeve gjegjësisht shërbimeve përkatëse. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Program për plotësim të Programit për përpunimin e planeve urbanistike në teritorin e 

Komunës Dibër për vitin 2015 

Vendim për përcaktimin e nevojës për sjelljen e dokumentacionit urbanistik planor për 

harmonizim të destinimit të tokës ndërtimore për PK nr.8046 KK Dibër-2 

Përfundim për miratimin e raportit për realizimin e Buxhetit të Komunës Dibër për vitin 

2015-Kuartali i tretë 

Përfundim për shtyrje të vendimit për shpërndarjen e bllok dotacionit për shkollat fillore 

komunale në territorin e Komunës Dibër për vitin 2015 për seancë të ardhëshme të 

Këshillit 

Përfundim për miratimin e raporti vjetor për punën e QAMO “Zdravko Çoçkovski” për 

vitin  shkollor 2014/2015 

Përfundim për miratimin e programit vjetor për punën e QAMO “Zdravko Çoçkovski” 

për vitin  shkollor 2014/2015, 

Përfundim për miratimin e raportit vjetor për punën e IPKKF”Breshia”-Dibër për vitin 

shkollor 2014/2015 

Përfundim për miratimin e programit vjetor për punën e IPKKF”Breshia”-Dibër për vitin 

shkollor 2015/2016 

Përfundim për miratimin e kërkesës së Shoqatës së të burgosurve dhe dëmtuarve politik 

Dibër 

KUMTESA ZYRTARE E KOMUNËS NR.28 
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SEANCA E 29 

Nr. 07-1127/1  dt. 30.11.2015 

Në këtë seancë Këshilli miratoi: 

 

Program për mirëmbajtjen e rrugëve komunale dhe rrugicave në Komunën Dibër për vitin 

2015/2016 në kushte dimërore 

Vendimi për menjanimin e objektit të vjetër të QAMO “Zdravko Çoçkovski”Dibër 

Vendim për ndryshim të shpërndarjes së mjeteve në Buxhetin e Komunës për vitin 2015 

Vendim për NKP”Standard”-Dibër 

Projektbuxheti i Komunës Dibër për vitin 2016 

Vendim për dhënie pëlqim vendimit për miratim të Rregullores për sistematizimin e vendeve të 

punës të Institucionit Publik Komunal Kopshti i Fëmijëve ”Breshia” Dibër 

KUMTESA ZYRTARE E KOMUNËS NR.29 

 

Aktet e miratuara janë dërguar organeve gjegjësisht shërbimeve përkatëse. 
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SEANCA E 30 

Nr. 07-1219/1 dt. 25.12.2015 
Në këtë seancë Këshilli miratoi: 

 

Buxheti i Komunës Dibër për vitin 2016 

Vendim për realizimin e Buxhetit të Komunës Dibër për vitin 2016 

Vendim për caktimin e vlerës së pikës për përllogaritjen e rrogës së nëpunësve shtetëror për 

vitin 2016 në Komunën Dibër 

Program për mirëmbajtjen e pastërtisë publike në territorin e Komunës Dibër për vitin 2016 

Program për punën e Këshillit të Komunës për vitin 2016 

Program vjetor për ndërtim,rindërtim, rehabilitim , mirëmbajtje dhe mbrojtjen e rrugëve 

komunale dhe rrugicave në Komunën Dibër për vitin 2016 

Vendim për ndryshim dhe plotësim të PGJU të qytetit Dibër për Blloqet 3, 4, 17 dhe 20 (2014-

2024) 

KUMTESA ZYRTARE E KOMUNËS NR.30 

 

Aktet e miratuara janë dërguar organeve gjegjësisht shërbimeve përkatëse. 

 

 

 

 

 

 

Nr.08-95/9                                                                          KËSHILLI I KOMUNËS 

29.01.2016                                        Kryetari, 

Dibër                                       Bashkim Mashkulli d.v. 
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P Ë R M B A J T J A 

 

 

 

 

 

                         PËRGATITI : SHËRBIMI PRANË KËSHILLIT 

 

488 Konkluzion për shpallje të  vendimit për caktimin e 

nevojës për sjelljen e dokumentacionit urbanistik 

planor për harmonizim të destinimit të tokës ndërtimore 

me qëllimin e objektit  për PK nr. 1039/1, PK 

nr.1039/2, PK nr.1038/1 dhe PK nr.1038/2 KK 

Kosovrast i Poshtëm ______ 

926 

489 Vendim për caktimin e nevojës për sjelljen e 

dokumentacionit urbanistik planor për harmonizim të 

destinimit të tokës ndërtimore me qëllimin e objektit  

për PK nr. 1039/1, PK nr.1039/2, PK nr.1038/1 dhe PK 

nr.1038/2 KK Kosovrast i Poshtëm ______ 

927 

490 Konkluzion për shpallje të përfundimit  për miratimin e 

raportin për realizimin e  programit vjetor për ndërtim, 

rindërtim, rehabilitim, mirëmbajtje dhe mbrojtje të 

rrugëve komunale dhe rrugicave në Komunën e Dibrës 

për vitin 2015 ______ 

928 

491 Përfundim për miratimin e raportin për realizimin e  

programit vjetor për ndërtim, rindërtim, rehabilitim, 

mirëmbajtje dhe mbrojtje të rrugëve komunale dhe 

rrugicave në Komunën e Dibrës për vitin 2015 ______ 

929 

- Raport për realizimin e  programit vjetor për ndërtim, 

rindërtim, rehabilitim, mirëmbajtje dhe mbrojtje të 

rrugëve komunale dhe rrugicave në Komunën e Dibrës 

për vitin 2015 

 

______ 

930 

492 Konkluzion për shpallje të  përfundimit për miratimin e 

raportin për realizimin e Buxhetit të Komunës për vitin 

2015 –Kuartali i katërtë 

______ 932 

493 Përfundim për miratimin e raportin për realizimin e 

Buxhetit të Komunës për vitin 2015 –Kuartali i katërtë 

 

______ 

933 

- Raport për realizimin e Buxhetit të Komunës për vitin 

2015 –Kuartali i katërtë 

 

______ 

934 

494 Konkluzion për shpallje të përfundimit për miratimin e 

raportit për punën e Këshillit të Komunës Dibër për 

vitin 2015 _____ 

936 

495 Përfundim për miratimin e raportit për punën e 

Këshillit të Komunës Dibër për vitin 2015 ______ 

937 

- Raport për punën e Këshillit të Komunës Dibër për 

vitin 2015 ______ 

938 


